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Ansökan om stimulansbidrag för insatser inom vård 

och omsorg om äldre personer 

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ansökan om 

stimulansbidrag. 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar ansökan till staden för samordning till 

Socialstyrelsen. 

 

 

 

 

Maria Mannerholm  Annmarie Sandberg 

stadsdelsdirektör             avdelningschef för äldreomsorgen 

    

Sammanfattning 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att för 2008 besluta om fortsatta stimu-

lansbidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 miljarder kronor för insatser inom 

vård och omsorg av äldre personer. Stockholms stad har liksom förra året erhållit  

84 664 mnkr. Hägersten-Liljeholmen ansöker om fortsatta medel om 7,159 mnkr för de 

utvecklingsprojekt som startat under 2007 i samverkan med vårdcentralerna i området och 

pensionärs- och frivilligorganisationerna. Projekt bedrivs inom områdena rehabilitering, 

kost och nutrition, läkemedelsgenomgångar i särskilda boendeformer, sociala innehållet 

och förebyggande arbete. Förvaltningen föreslår att medel även söks för utveckling inom 

området demensvård med fokus på kompetensutveckling, handledning och demensombud 

inom äldreomsorgens verksamheter. Detta innebär en viss omfördelning av 

projektmedlen. Inom ramen för det förebyggande arbetet och den gemensamma 

”Äldrelotsen”, vill stadsdelen och vårdcentralerna intensifiera samverkan för en väl 

fungerande vårdkedja i äldrevården. Modellen ”Seniorhälsan” som mötesplats för olika 

aktiviteter, social samvaro och kulturella verksamheter, fortsätter att utvecklas. Vidare 

avsätts medel för samordning av kompetensutveckling enligt Kravmärkt Yrkesroll inom 

ramen för stimulansbidragen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 

och de fackliga organisationerna har informerats.  

 

Bakgrund 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att för 2008 besluta om fortsatta stimu-

lansbidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 miljarder kronor för insatser inom 

vård och omsorg av äldre personer. Se bilaga 1. Syftet med stimulansmedlen är att höja 

kvaliteten i vården och omsorgen om äldre. Regeringens bedömning är att såväl det 

medicinska omhändertagandet som det sociala innehållet i äldreomsorgen behöver 

förbättras. Vidare måste samverkan mellan huvudmännen förbättras för att äldre personer 

ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda.   

 

Stockholms stad har erhållit totalt 84 664 tkr. Staden har fördelat bidragen till 

stadsdelsnämnden utifrån samma belopp som föregående år med vissa justeringar. 

Fördelningen bygger i grunden på den generella nyckeln i fördelningssystemet inom 

äldreomsorgen. Hägersten-Liljeholmen har liksom föregående år möjlighet att söka 7,159 

mnkr.  

 

Äldreförvaltningen samordnar stadsdelsnämndernas ansökningar, som ska ha inkommit 

senast 2008-05-05. Beslut om ansökan av stimulansbidrag fattas av respektive 

stadsdelsnämnd.  

 

Regeringen prioriterar insatser inom följande områden i vården och omsorgen om äldre 

personer; 

 rehabilitering, 

 kost och nutrition   

 demensvård, 

 läkemedelsgenomgångar, 

 läkartillgång i såväl särskilt boende som ordinärt boende, 

 det sociala innehållet samt 

 förebyggande arbete 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hägersten-Liljeholmen fortsätter att arbeta med de projekt i samverkan med landstingets 

vårdcentraler och pensionärs- och frivilligorganisationer, som låg till grund för ansökan 

2007. Projekt bedrivs inom områdena rehabilitering, läkemedelsgenomgångar, kost och 

nutrition, förebyggande arbete och det sociala innehållet. Förvaltningen föreslår att medel 

även söks för ett nytt projekt inom området demensvård. Detta innebär en viss 

omfördelning av projektmedlen i den reviderade ansökan 2008, se bilaga 2. I bilaga 4 

återfinns en delredovisning av 2007 års stimulansmedel och i bilaga 5 en redovisning av 

2006 års stimulansmedel som var riktade till de svåraste sjuka äldre, där den tidigare 

stadsdelen Hägersten erhållit medel för ett kost- och nutritionsprojekt.  
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Projekten inom områdena förebyggande arbete och sociala innehållet vänder sig till äldre i 

stadsdelen och oavsett om insatser ges från kommunal eller privat utförare. Förvaltningen 

kommer att informera och erbjuda vård- och omsorgsboenden som drivs på entreprenad i 

stadsdelen att ingå i läkemedelsgenomgångarna. De privata utförarna inom hemtjänsten 

informeras om rutiner kring rehabiliteringsinsatser i samverkan med landstinget.  

 

Sammanställning av projekten 

Rehabilitering: De äldre som bor i ordinärt boende ska ges ökade möjligheter att 

leva ett självständigt liv genom rätt stöd, hjälpmedel m.m. I projektet ingår att 

utveckla samverkan med landstingets utförare, kompetensutveckling för vårdpersonal 

i ergonomi, rehabiliterande förhållningssätt, hantering av hjälpmedel och 

förflyttningsteknik, samt satsning på meningsfulla vardagsaktiviteter för de äldre.  

 

Kost och nutrition: Syftet är att utveckla och utvidga nutritionsprojektet, som startade 

2006 i den tidigare stadsdelen Hägersten. Ökade kunskaper om kosten och 

måltidssituation och dess betydelse för bättre hälsa och välbefinnande, är viktiga delar i 

detta projekt. Bl.a. erbjuda äldre att delta i matgrupper för att öka den sociala 

gemenskapen kring måltiden, erbjuda enklare matlagning i hemmet, förebygga 

nutritionsproblem, ge råd och stöd till äldre om kost och hälsa, samt kompetensutveckling 

för vårdpersonal. 

 

Läkemedelsgenomgångar: Den äldre ska få en så optimal läkemedelsbehandling som 

möjligt, vilket kan bidra till en ökad livskvalitet. Läkemedelsbehandlingen ska 

kvalitetssäkras och läkemedelsgenomgångar ska genomföras vid stadsdelens vård- och 

omsorgsboenden och servicehus i samverkan med Apoteket, läkare, sjuksköterska och 

vårdpersonal. Kompetensutveckling för vårdpersonal. 

 

Sociala innehållet: Äldre ska ges ökade möjligheter till social gemenskap och delta i 

olika aktiviteter. Öppna mötesplatser med föreningar och frivilliga utvecklas på 

Antikträffen, Hövdingagården och Fenix. På servicehusen Trekanten och Fruängsgården 

öppnas ”Seniorhälsan” med olika aktiviteter, se bilaga 6. Nya tekniska lösningar för den 

sociala kommunikationen i den äldres hem är också ett utvecklingsområde.  

 

Förebyggande arbete: Äldre i stadsdelen ska känna sig trygga och få snabb och rätt 

service och hjälp. Tillsammans med de fyra vårdcentralerna i området utarbetas en 

gemensam informationsfolder, samt en gemensam ”Äldrelots” med ett telefonnummer dit 

äldre kan ringa för information, service och hjälp. Gemensamma hembesök ska utföras av 

biståndshandläggare och distriktssköterska. Vidare kommer stadsdelen och 

vårdcentralerna att intensifiera samverkan för en väl fungerande vårdkedja i äldrevården.  

 

Demensvård: Det är angeläget att tidigt upptäcka äldre med demenssjukdomar för att 

kunna ge rätt stöd och vård. Syftet är att utveckla demensvården med fokus på 

kompetensutveckling, handledning och demensombud inom äldreomsorgens 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR 154-08-605 

SID 4 (4) 

 

s 
verksamheter, inom såväl vård- och omsorgsboende, som servicehus och hemtjänst. Bl.a. 

att utveckla särskilda demensteam inom hemtjänsten.  

 

Kravmärkt Yrkesroll 

Inom Hägersten-Liljeholmens äldreomsorg genomförs kompetensutveckling och 

bedömning av kompetensbehovet för vårdbiträden och undersköterskor, utifrån 

Kravmärkt Yrkesroll, en modell för arbetsplatsnära validering och kompetensutveckling. 

Kravmärkt bedrivs som projekt och kommer från med 2009 att ingå i den ordinarie 

verksamheten. Projektmedel för samordning av kompetensutvecklingen, enligt 

Kravmärkt, har avsatts inom ramen för stimulansbidragen.   

 

Modell Axgården  

Ett annat viktigt projekt som pågår är att utveckla varaktiga stödformer för anhöriga, som 

bl.a. finansieras genom medel från länsstyrelsen. Det finns också projekt som handlar om 

att utveckla dokumentationen, e-tjänster och att använda olika tekniska lösningar. En 

modell för hur de olika projekten integreras och samverkar i den ordinarie verksamheten 

har tagits fram och genomförs vid vård- och omsorgsboendet Axgården, se bilaga 7. 

 

Bilagor 

1. Stimulansbidrag till kommuner och landsting för insatser inom vård och omsorg 

av äldre personer, information från stadsledningskontoret 

2. Ansökansblankett för stimulansmedel till kommuner och landsting för insatser 

inom vård och omsorg om äldre för 2007 och 2008 

3. Rekvisition av 2008 års stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg om 

äldre personer 

4. Delredovisning av 2007 års stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg 

om äldre personer 

5. Redovisning av 2006 års stimulansmedel riktat till de svåraste sjuka äldre 

6. Modell Seniorhälsan 

7. Modell Axgården  

 


